PËR: Universitetin e ____________ , Fakulteti i ________________   
NGA: ____________________________  
Lënda: Ankesë kundër vendimit për mospranim në universitet publik  
Unë, ______________ , me numër personal ____________  dhe identifikuar me numrin e dosjes ______________  për paraqitjen e provimit pranues, për shkak të mospranimit tim në Fakultetin _______________, paraqes këtë ankesë.  
ARSYETIMI
Unë, __________ , kam aplikuar për pranimin në Fakultetin e _______________  në Universitetin e ____________. Vendimi për mospranimin tim më ka shkaktuar një zhgënjim të madh dhe kërkoj një shqyrtim të këtij vendimi për arsyet e mëposhtme: Kam dorëzuar të gjitha dokumentet e nevojshme në mënyrë të plotë dhe të saktë brenda afatit të caktuar. Nuk ka pasur ndonjë mungesë ose pasaktësi në dokumentacionin tim. _____________________ 
Kam përmbushur të gjitha kriteret e pranimit të përcaktuara nga fakulteti, duke përfshirë notat mesatare, rezultatet e provimit pranues dhe dokumentet e tjera të kërkuara. _______________ 
Duke marrë parasysh rrethanat e mia personale dhe nevojën time për arsimim në këtë fushë specifike, besoj se prania ime në këtë fakultet do të jetë shumë e vlefshme. _____________ 
Në bazë të këtyre argumenteve, kërkoj që komisioni i pranimit të shqyrtojë përsëri dosjen time dhe të rishikojë vendimin për mospranimin tim në Fakultetin e _______________ . Jam i/e gatshëm të ofroj informacione të mëtejshme ose dokumente plotësuese, nëse është e nevojshme.
Faleminderit për konsideratën tuaj dhe pres një përgjigje pozitive brenda afatit të përcaktuar.    
_______________________ 

_______________________
(Nënshkrimi)
________________________

________________________ 

